

Zakelijke Bestelautoverzekering WA en Beperkt Casco (WA+)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: DA Deutsche Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft, vergunning: R200729 (NL)

Product: Ominimo (Insify) - Zakelijke Bestelautoverzekering WA en Beperkt Casco (WA+)

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan anderen of spullen van anderen die je met je bestelauto veroorzaakt. Je bent ook verzekerd voor schade aan je bestelauto door bijvoorbeeld brand, storm, diefstal of ruitschade.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door je bestelauto verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je met je bestelauto veroorzaakt aan anderen of andermans spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. De maximale dekking per gebeurtenis is €6.550.000 bij schade aan personen en € 2.500.000 bij schade aan spullen.

Ook verzekerd: schade aan handbagage en kleding van passagiers, schade aan het interieur door gratis vervoerde personen, schade die je met je voertuig veroorzaakt aan een ander voertuig of aanhanger van je eigen bedrijf (sistercar), en aansprakelijkheid terwijl je een ander motorvoertuig wegsleept.

Waarborg (borgsom)

- ✓ Wij schieten een borgsom voor die een buitenlandse overheid eist na een verzekerde gebeurtenis in het buitenland, tot maximaal €80.000. Je betaalt dit bedrag binnen een jaar aan ons terug.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Kan je bestelauto niet meer rijden door een ongeval, brand, diefstal, vandalisme of extreem weer? Dan helpen wij je in Nederland en in het buitenland. We regelen vervoer van je bestelauto, inzittenden en bagage. In het buitenland brengen we het voertuig eerst naar de dichtstbijzijnde geschikte garage. Kan die het voertuig niet binnen 10 werkdagen repareren? Dan halen we het terug naar Nederland. Onze alarmcentrale is 24/7 bereikbaar op +31 (0)20 290 5318.

Extra informatie

In het buitenland regelen we ook opslag en beveiliging van het voertuig, verzendkosten van onderdelen tot €200, een vervangend voertuig tijdens de (nood)reparatie voor maximaal 15 dagen, en maximaal 3 overnachtingen tot €105 per persoon per nacht. In Nederland vergoeden we bij een incident op meer dan 50 km van huis of bestemming één overnachting tot €105 per persoon



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Hieronder staan de belangrijkste situaties waarin je niet bent verzekerd. In de voorwaarden lees je per dekking wat er verder nog is uitgesloten.

Opzet of roekeloos gedrag

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die met opzet of door roekeloos gedrag is veroorzaakt, of doordat het voertuig is gebruikt bij het plegen van een misdrijf. Onder roekeloos gedrag valt bijvoorbeeld het gebruik van een mobiele telefoon tijdens het rijden.

Deelname aan wedstrijden of races

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade door deelname aan snelheidswedstrijden, vaardigheidsritten, regelmatigheidswedstrijden, buitenlandse evenementen of races op circuits.

Rijden onder invloed

- ✗ Je bent niet verzekerd als de bestuurder de wettelijke limiet voor alcohol, drugs of medicijnen overschrijdt of weigert mee te werken aan een adem-, bloed- of urinetest.

Gebruik van het voertuig

- ✗ Schade is niet verzekerd als het voertuig wordt gebruikt voor taxivervoer of ander personenvervoer, koeriers- of leveringsdiensten, verhuur of leasing aan een ander, of als rijkschool- of lesvoertuig.

Onbevoegde bestuurder

- ✗ Ook niet verzekerd: letsel van de bestuurder, schade aan een aanhanger of spullen die aan het voertuig vastzitten en van jou zijn, schade aan je eigen spullen of geleende/gehuurde spullen, schade door een eigen gebrek, schade door een mechanisch defect, schade door het tanken van verkeerde brandstof, schade aan niet-permanent gemonteerde accessoires, en schade als het voertuig niet voldoet aan de beveiligingseisen.

Andere schade aan eigen bestelauto

- ✗ Schade aan je bestelauto door een botsing of een ongeval dat je zelf veroorzaakt, is niet verzekerd met WA+. Ook ruitschade die je zelf hebt veroorzaakt is niet verzekerd.



Wat is verzekerd?

Diefstal of total loss

- ✓ Bij diefstal of total loss van je bestelauto door een verzekerde gebeurtenis krijg je de waarde uitgekeerd op basis van de dagwaarde. Heb je de bestelauto zonder bpm gekocht, dan vergoeden wij bij total loss of diefstal ook de waarde zonder bpm. Bij total loss trekken we een eventuele restwaarde af. In sommige gevallen vergoeden we de nieuwwaarde of de aanschafwaarde. Wordt het voertuig niet binnen 30 dagen teruggevonden, dan keren we de waarde van het voertuig uit.

Extra informatie - nieuwwaarderegeling:

Bestelauto maximaal 12 maanden oud sinds eerste registratie, vergoeding maximaal €70.000 incl. btw en excl. bpm, maximaal 120.000 km op schadedatum, 100% van de oorspronkelijke nieuwwaarde.

Extra informatie - aanschafwaarderegeling:

Bestelauto maximaal 60 maanden oud, volledige aanschafwaarde tot 12 maanden na aanschaf, maximaal €35.000 incl. btw en excl. bpm, maximaal 180.000 km.

Reparatie

- ✓ Schade wordt bij voorkeur gerepareerd door een aangesloten hersteller via Fixico. Zo weet je zeker dat de schade goed en snel wordt hersteld. Ook krijg je vervangend vervoer als de schade daar wordt gerepareerd. Wil je zelf kiezen waar je de schade laat herstellen? Kies dan voor de aanvullende dekking 'Vrije Reparatiekeuze'.

Extra informatie

Laat je de schade niet herstellen via een aangesloten hersteller van Fixico en heb je geen aanvullende dekking 'Vrije Reparatiekeuze'? Dan betaal je een eigen bijdrage van €500. Deze eigen bijdrage geldt naast je eigen risico.

Vervangend vervoer

- ✓ Wordt je bestelauto gerepareerd bij een aangesloten hersteller of is het voertuig total loss? Dan regelt de hersteller vervangend vervoer. Maximaal 21 aaneengesloten dagen. Bij diefstal maximaal 30 dagen. Dit geldt niet als je alleen ruitschade hebt. In plaats van vervangend vervoer kun je kiezen voor een reiskostenvergoeding van €35 per dag. Sluit de vervangende bestelauto niet aan bij je wensen? Dan kun je zelf vervangend vervoer regelen. Wij vergoeden dit tot maximaal €50 per dag, voor maximaal 15 dagen.

Schade door brand en natuur

- ✓ Schade door brand, ontploffing, kortsluiting, blikseminslag, storm (minimaal windkracht 7 volgens het KNMI), hagel, overstroming of natuurrampen is verzekerd. Ook schade doordat het voertuig omwaait of doordat voorwerpen er door storm op vallen, en schade door botsing met een luchtvaartuig of vallende vliegtuigonderdelen.

Ruitschade

- ✓ Laat ruitschade bij voorkeur repareren of vervangen door een hersteller die is aangesloten bij Autoglaz. Bij ruitreparatie betaal je dan geen eigen bijdrage. Bij ruitvervanging betaal je €150 eigen bijdrage.

Extra informatie

Laat je de ruit repareren of vervangen door een merkdealer of een BOVAG-hersteller? Dan betaal je €250 eigen bijdrage bij ruitreparatie en €500 bij ruitvervanging. Laat je de ruit elders herstellen, of herstel je de ruit niet? Dan vergoeden we de schade niet.

Schade aan een panorama- of schuifdak en gevolgschade aan bagage is niet verzekerd.



Zijn er dekkingbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor dit product geldt geen standaard eigen risico. Kies je een vrijwillig eigen risico, dan vervangt dat bedrag het standaard eigen risico. Het eigen risico geldt alleen bij schade aan het eigen voertuig of bij ruitschade, niet bij schade aan anderen of hun spullen. Het gekozen bedrag staat op je polisblad.

Diefstal

- ! Er kunnen beveiligingseisen gelden. Voor voertuigen met een cataloguswaarde van meer dan €50.000 incl. btw en excl. bpm en jonger dan 5 jaar moet minimaal één van de volgende systemen aanwezig zijn: een CCV-goedgekeurd voertuigvolgsysteem, een CCV-goedgekeurd terugvindstelsysteem of een LoJack volgsysteem. Voldoet het voertuig niet aan deze eisen, dan is diefstalschade niet verzekerd.

Extra informatie

- ! Als je sleutels gestolen zijn, moet je de sloten direct laten vervangen. Doe je dit niet, dan ben je niet verzekerd voor diefstal.

Accessoires

Wij vergoeden schade aan accessoires die niet in de fabriek zijn geïnstalleerd tot maximaal €1.500 in totaal. In het eerste jaar na aanschaf geldt de nieuwwaarde, daarna de dagwaarde. Een originele aankoopfactuur is vereist.



Wat is verzekerd?

Inbraak

- ✓ Schade door brand, ontploffing, diefstal, joyriding, verduistering en (poging tot) inbraak is verzekerd. Ook gevolgschade door joyriding is verzekerd. Schade door diefstal van sleutels en het vervangen van sloten vergoeden wij tot maximaal €500, mits het voertuig op slot was en de sleutels niet in het voertuig lagen. Hiervoor kunnen beveiligingseisen gelden.

Schade aan EV-batterijen en laadkabels

- ✓ Schade aan EV-accu's en laadkabels door een verzekerde gebeurtenis van buitenaf (bijvoorbeeld brand of diefstal) is verzekerd. Schade door aanrijding of slijtage is uitgesloten.

Keuze: Schadeverzekering Inzittenden

- ✓ Met de Schadeverzekering Inzittenden ben je verzekerd voor letsel van de bestuurder en passagiers en voor schade aan hun persoonlijke spullen bij een verkeersongeval met je bestelauto. De maximale vergoeding is € 1.500.000 per gebeurtenis, verdeeld over alle betrokken inzittenden. Is de totale schade hoger? Dan verdelen we het bedrag evenredig, op basis van ieders schade.

Keuze: Verlengde Nieuwwaarde

- ✓ Bij total loss of diefstal vergoeden we tot 2 jaar extra de nieuwwaarde van je bestelauto, bovenop de standaardperiode die bij je product hoort. Het voertuig moet nieuw zijn gekocht bij een merkdealer of BOVAG-bedrijf en de verzekering moet binnen 12 maanden na aankoop zijn gestart. Accessoires zijn uitgesloten. Maximaal €70.000 incl. btw en excl. bpm.

Keuze: Verlengde Aanschafwaarde

- ✓ Bij total loss of diefstal vergoeden we tot 2 jaar extra de aanschafwaarde van je bestelauto, bovenop de standaardperiode die bij je product hoort. Het voertuig moet zijn gekocht bij een merkdealer of BOVAG-bedrijf en de verzekering moet binnen 12 maanden na aankoop zijn gestart. Accessoires zijn uitgesloten. Maximaal €35.000 incl. btw en excl. bpm, voertuig maximaal 60 maanden oud.

Keuze: Verkeersrechtsbijstand

- ✓ Deze verzekering biedt juridisch advies en hulp bij verkeersconflicten, zoals schade verhalen, problemen met aankoop, reparatie of onderhoud van het voertuig, verkeersstrafzaken en geschillen met garages, leasebedrijven of verzekeraars. De uitvoering gebeurt door BrandMR.



Waar ben ik gedekt?

Bij je polis ontvang je een Internationaal Verzekeringsbewijs (voorheen Groene Kaart). Je bent verzekerd in alle landen die op dit bewijs staan en die niet zijn doorgestreept. Wordt het voertuig vervoerd tussen twee van deze landen? Dan geldt de verzekering ook.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Ook moet je op tijd premie betalen. Veranderingen in je situatie – bijvoorbeeld in je contactgegevens of je bedrijfsactiviteit – moet je zo snel mogelijk doorgeven. Meld schade altijd zo snel mogelijk; je recht op vergoeding vervalt als je dit niet binnen 3 jaar doet. Meld diefstal, inbraak, joyriding, verduistering en fraude ook bij de politie. En je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken.



Wanneer en hoe betaal ik?

Op je polisblad staat hoe vaak en op welke manier je de premie betaalt. Je betaalt de premie altijd vooraf. Betaal je de eerste premie niet binnen 7 dagen na de startdatum, dan kan de verzekering ongeldig worden verklaard.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking begint nadat wij de eerste premie hebben ontvangen. Op je polisblad staat hoelang je verzekering loopt. Daarna verlengen we de verzekering automatisch met dezelfde periode. Wij kunnen de verzekering beëindigen, bijvoorbeeld bij fraude, bij het niet op tijd betalen van de premie, bij sancties, of als je bij de aanvraag onjuiste informatie hebt gegeven. Aan het einde van de contracttermijn kunnen wij opzeggen met een schriftelijke kennisgeving van ten minste twee maanden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks stopzetten, digitaal of via je verzekeringsadviseur. Er is geen minimale looptijd en geen opzegtermijn. De verzekering eindigt op de datum die je zelf aangeeft. Ontvangen wij de opzegging later? Dan eindigt de verzekering op de dag waarop wij die ontvangen. Binnen 14 dagen na ontvangst van de polis heb je bedenktijd. Verkoop of draag je het voertuig over, dan eindigt de verzekering onmiddellijk; meld dit binnen 14 dagen.